G 1603. (Liasse.) — 3 pièces, papier.

**1771.** — Berthelessart. (Arm. III, 1. 31, n° 14). — Requête au lieutenant général du bailliage d'Amiens par les doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens, sur ce que les habitants de Belleuse ont signifié aux fermiers du champart de Berthelessart qu'ils n'entendaient faire la prestation dudit champart que sur ce qui resterait des grains après le prélèvement de la dîme, 24 juillet 1771. — Mémoire pour le chapitre de la cathédrale d'Amiens, sur ladite affaire. 19 août 1771. — Sentence du bailliage d'Amiens, qui déboute les habitants de Belleuse de leur prétention. 19 août 1771.

G 1604. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1763.** — Berthelessart. (Arm. III, l. 31, n° 15). — Bail des dîme et champart de Berthelessart. 20 mai 1763.

G 1605. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

**1540-1778.** — Berthelessart. (Arm. III, l. 31, n° 16). — 1° Accord, par-devant l'official d'Amiens, entre les doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens, patrons de la paroisse Saint-Léger de Monsures, et M<sup>es</sup> Adrien Langlet, Jean Carpentier et Pierre de Rollemont, chapelains de N.-D. de l'Aurore en la cathédrale d'Amiens, et M<sup>e</sup> Antoine Crasset, curé dudit Monsures, « in qua quidem parochia dicebat et asserebat idem curatus non habere in decimis grossis et prædialibus amplam, sufficientem, canonicam partem et portionem, cum solummodo perciperet et percipiat de decem garbis bladi, avenæ vel alterius leguminis ad decimam venientis, seu pro decima debitis decimam garbam, in ipsis grossis et prædialibus decimis prædictæ parochiæ de Monsures adversus præfatos decanum et capitulum tres garbas, et dictos capellanos missæ auroræ reliquas sex garbas percipientes, dictis dominis decano et capitulo et capellanis in contrarium dicentibus », par lequel lesdits chapitre et chapelains reconnaissent au curé de Monsures le droit de percevoir en outre de ladite dixième gerbe, une gerbe sur trois à prendre par lesdits reconnaissants « in antiquis et novis masuris ipsius oppidi de Monsures, ac in masura contigua pagi seu oppidi de Belleuse, in pechiis terræ infra declarandis, omnes decimas grossas, prædiales, mixtas et minutas. Et primo super una pechia terræ pertinentis domino de Auviller, continentis duo jornalialia cum dimidio vel circiter tenente ex uno latere pratis inter rucolas, appellatis *les Prez des Agneaulx*, et ex alio itineri ducent de dicto loco de Monsures apud Conty, Item, super alia pechia terræ continente unum jornale vel circa, pertinentis Annette Le Roux, tenentis ex uno latere prato Fontis, et ex alio præfato itineri per quod itur de Monsures apud Conty. Item, super uno journali terræ vulgo appellato *Romm'*, tenente ex uno latere itineri ducenti ad castrum dicti loci de Monsures, ex alio, bæredibus Fevri (?) Le Cointe, ex buto Joanni le Roux. Item, super alia pechia terræ sita in loco vulgo appellato *Refrette*, tenente ex uno latere itineri ducenti ad Vallem inferni, etiam ex uno buto Joanni le Roux. Item, et super duobus jornalibus terræ tenentibus itineri ducenti apud castrum dicti loci de Monsures, ex buto semitte ducentis de oppido de Croissy apud pagum de Conty. Item, et

super duobus aliis jornalibus terræ communiter appellatis *le Courtil Allature*, tenentibus ex uno latere itineri ducenti ad Vallem inferni et ex alio riparie loci, et ex butto orti hæredum Ferviri (?) Le Cointe. Item, et super tribus quarteriis terræ tenentibus Valli inferni et ex alio latere riparie loci, ex uno butto Collino Desmarets, et ex alio hæredibus Ferviri (?) Le Cointe. Item, et super uno journali terræ tenente ex uno latere Ravene, gallice à *la Ravene*, ex uno butto loco appellato *l'Argilière*, ex alio itineri ducenti de dicto loco de Monsures apud Lestocq. Item, super alio journali terræ tenente ex uno latere præ licto itineri ducenti de Monsures à Lestocq, etiam et alio terris Joannis du Boille, ex uno butto, dicto du Boille, ex alio, itineri ducenti de dicto loco de Lestocq apud Conty. Item, super alio journali terræ tenenti magno itineri hæredum Judoci Le Cointe. Item, super quodam prato continente unum quarterium cum dimidio, vel circiter, tenente ex uno latere pratis castri loci, ex alio, pratis hæredum cujusdam appellati Dufour. Item, et ex alio, hæredibus Protini (?) Dufour. Item, super alia pechia prati continentis dimidium jornale, tenentis ex uno butto orto Joannis Drouin, ex alio terris cense loci, ex uno latere Joanni Paucart. Item, et super alia quam tenet Huginetus du Boile, continente dimidium jornale vel circiter, tenente ex uno latere itineri ducentis de dicto loco de Monsures Ambianis, etiam et alio itineri ducenti de dicto loco de Monsures ad molendinum ad vesdum, ex uno buto hæredibus cujusdam appellati Laio, et alio, orto Michaelis Le Roy. » 25 juin 1540. 2° Approbation dudit accord par Pierre Pineau, licencié ès droits, chanoine et vidame de la cathédrale de Reims, vicaire général au spirituel et au temporel de Charles de Lorraine, archevêque de Reims. Reims, 17 décembre 1540 (copie collationnée du 30 mars 1781). — Requête au bailliage d'Amiens par les doyen, chanoines et chapitre de la cathédrale d'Amiens, seigneurs en partie de Berthelessart, à l'effet d'être autorisés à assigner Charles Follet, laboureur à Belleuse, pour être condamné à leur payer la moitié des droits seigneuriaux, lods et ventes à eux dûs à l'encontre du seigneur de Monsures, pour l'autre moitié, à cause de l'acquisition par lui faite de pièces de terre à Berthelessart, 4 mars 1778.

G 1606. (Liasse.) — 4 pièces, papier.

**1777.** — Berthelessart. (Arm. III, 1. 31, n° 17). — Consultation par les sieurs Boucher d'Argis et Lefebvre de Dompierre, anciens avocats au Parlement, au sujet du champart de Berthelessart. Paris, 20 juillet 1777. Pièces de procédure sur ladite affaire.